
２０１９－２０ シーズンの活動を終え、スポンサー企業様、 

アイスフェローズ会員の皆様へ、スタッフ・選手よりコメント 

 

＜北側 監督＞ 

 

昨シーズンも、我々香川アイスフェローズに多くのスポンサー企業様、個人サポート会員

様より、多大なるご支援・ご声援をいただき心より感謝申し上げます。昨シーズンは、目標

とした結果を残すことが出来ず、非常に悔が残るシーズンとなりました。また、新型コロナ

ウイルスの影響で、全国大会が中止となるなど、チームとしてもどこか不完全燃焼で終えて

しまったことは残念でなりません。新型コロナウイルスの影響は、皆様にも及んでいるかと

思いますが、ご自愛のほど心よりお祈りしております。コロナ禍の終息が見えない状況では

ありますが、今シーズンも昨シーズン同様、ご支援くださいますようよろしくお願いいたし

ます。 

 

＜鈴木 コーチ＞ 

 

先シーズンも沢山のご支援・ご声援いただきありがとうございました。チームとしては、

Ｊｉｃｅ-ｗｅｓｔでのリーグ連覇が途切れてしまいましたが、その後行われた国体におい

て数年ぶりに入賞を果たすことができ、チームが上向いてきたと思っていた所、大会が中止

となり皆様に結果でお返しすることができず悔しさの残る形で終了してしまいました。こ

の悔しさを胸に来シーズンは更なるステップアップし、皆様の前で結果を残せるよう頑張

って参りたいと思っております。今後とも変わらぬご支援・ご声援をお願いいたします。 

 

 

＜FW＃75 黒岩 選手＞ ※主将 

 

いつも香川アイスフェローズに温かいご支援、ご声援を送っていただき誠にありがとう

ございます。数少ないホームゲーム、地方での試合を後押しして下さったファンの皆さま、

スポンサーの皆さまに支えられ、戦い抜くことができました。今季は新型コロナウイルスの

影響で３月からの２つの大会が中止になり、シーズン途中で終えてしまいましたが、５年ぶ

りの国民体育大会ベスト８に入ることができました。ありがとうございます。来シーズンに

向け、アイスフェローズの持ち味である「チーム力」を生かし、個人の基礎や技術力アップ

を強化してまいります。 

今後とも香川アイスフェローズへのご支援・ご声援をよろしくお願い申し上げます。 

 

 



＜FW＃10 大日向 選手＞ ※副将 

 

2019-2020 シーズンも香川アイスフェローズにご支援、ご声援をくださいましたスポン

サー企業、ファンの皆様、本当にありがとうございました。シーズンを振り返ると J アイス

ウエストの連覇が途切れ、新型コロナウイルスの影響で大会が中止になるなど、とても悔し

い気持ちと不完全燃焼で終えたシーズンとなりました。当たり前にあった日常、アイスホッ

ケーが出来る環境があることに改めて感謝しなければならないと思います。来シーズン以

降も感謝を忘れずに皆で助け合い、サポートし合いながら１つになり、一歩ずつ前に進んで

いきたいと思います。引き続き香川アイスフェローズに温かいサポート、ご声援をよろしく

お願いします。 

 

＜DF＃13 晒谷 和樹 選手＞ ※副将 

 

香川アイスフェローズの活動にご支援いただいている皆様、当チームの活動にご協賛い

ただき、誠にありがとうございます。おかげさまで、2019 年～2020 年シーズンの活動を無

事終えることができました。心より感謝申し上げます。 

昨今の新型コロナウイルスの影響で３月の大会は活動自粛となり、残念なシーズンとなっ

てしまいましたが、晴れて活動再開となったあかつきには、この気持ちをバネにより一層頑

張りたいと思います。皆様からお寄せいただいた温かいご支援に心よりお礼申し上げます

とともに、今後とも一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜FW＃８ 長谷川 選手＞ ※副将 

 

いつも香川アイスフェローズにご支援を頂いているスポンサー及び会員の皆さま、昨シー

ズンも心温まる皆様のサポートのおかげにより、香川アイスフェローズは成長することが

出来ました。昨シーズンは皆さまも大変な中、私たちもシーズン途中での大会中止等、過去

に経験したことのない状況に苦しむ時間も続きましたが、活動再開後に、また皆さまと共に

様々な困難に立ち向かい乗り超えて行きたいと思っております。 

これからもチームを応援してくださる皆さまのご声援に応えられるよう精一杯頑張りたい

と思いますので、引き続き暖かいご支援・ご声援を宜しくお願い致します。本当にありがと

うございました！ 


